
Verkeersbesluit gemeente Eersel Koemeersdijk Wintelre 

Tijdelijk afsluiten  gedeelte van  Koemeersdijk  in Wintelre 

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel 

  

gelet op: 

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb); 

  

overwegende: 

• dat het Bestemmingsplan Koemeersdijk, tweede fase, momenteel bouw- en woonrijp wordt ge- 

maakt; 

• dat tijdens de uitvoering (zwaar) bouwverkeer aan- en af zal rijden; 

• dat dit tot gevaarlijke situaties kan leiden; 

• dat voor de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers (artikel 2, lid 

1 onder a en b Wegenverkeerswet 1994) het (zware) bouwverkeer tijdens de uitvoering van het 

bouw- en woonrijp maken uit de woonwijk moet worden geweerd; 

• dat naar de huidige inschatting het woonrijp maken zal duren tot medio/einde 2024; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel; 

  

BESLUIT: 

  

het gedeelte van de Koemeersdijk gelegen tussen Den Bijert en Groot Koemeer vanaf 13 oktober 2021 

tot medio/einde 2024 of zoveel korter of langer als noodzakelijk is, in beide richtingen af te sluiten voor 

alle verkeer behalve (brom)fietsers en voetgangers door het plaatsen van de borden C01 en L08 zoals 

op onderstaande tekening is aangegeven. Er wordt een omleidingsroute aangegeven. 

  

Nr. 433980 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2021 nr. 433980 10 december 2021 1 



  

  

  

Eersel, 10 december 2021 

  

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

Mevrouw N.H. Geerars 

Hoofd afdeling Ontwikkeling 

Rechtsmiddelen: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken 
na datum van uitgifte van de publicatie, waarin dit besluit bekend is gemaakt, schriftelijk bezwaar 
aantekenen bij burgemeester en wethouders van Eersel, Postbus 12, 5520 AA Eersel. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 433980 10 december 2021 2 


